
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800050

50

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158450

O IFMS Campus Corumbá torna público o Resultado do Pregão Eletrônico SRP
nº 06/2019. Processo nº 23347013280201919. Data da Homologação: 05/02/2020. Objeto:
Aquisição de material de consumo e permanente de TI. Item: 43. Empresa: RPF COMERCIAL
EIRELI, CNPJ: 03.217.016/0001-49, Valor Total: R$ 785,12. Item: 18,20,21,58. Empresa: OLX
TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 03.448.319/0001-72, Valor
Total: R$ 58.793,69. Item: 24. Empresa: S & K INFORMATICA LTDA, CNPJ: 03.655.629/0001-
68, Valor Total: R$ 180,00. Item: 15. Empresa: MISTER PAPER PAPELARIA E INFOR M AT I C A
LTDA, CNPJ: 04.428.101/0001-19, Valor Total: R$ 1.650,00. Item: 33. Empresa: SCORPION
INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 04.567.265/0001-27, Valor Total: R$ R$ 1.924,00. Item: 61.
Empresa: VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ: 08.144.355/0001-
66, Valor Total: R$ 13.413,00. Itens: 4,34. Empresa: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA
EIRELI, CNPJ: 08.772.301/0001-45, Valor Total: R$ 1.102,93. Item: 57. Empresa: JVS
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 10.190.265/0001-53, Valor Total: R$
7.131,01. Item: 12. Empresa: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ 11.099.588/0001-07,
Valor Total: R$ 15.266,00. Item: 59. Empresa: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE
INFORMATICA, CNPJ: 15.675.029/0001-40, Valor Total: R$ 200.844,00. Item: 52. Empresa:
LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 16.628.132/0001-00, Valor Total: R$ 12.660,00. Item: 82.
Empresa: KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 17.635.662/0001-30, Valor Total R$
131.200,00. Itens: 46,73. Empresa: CINECON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 18.199.200/0001-
80, Valor Total: R$ 2.171,20. Itens: 7,9,10,11,17,50,69. Empresa: LANCONEX TECNOLOGIA
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ: 21.128.750/0001-13, Valor Total: R$
18.398,87. Item: 78. Empresa: NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ:
21.487.782/0001-05, Valor Total: R$ 58.071,44. Item: 1. Empresa: NETWORKS IDEAL LTDA,
CNPJ: 21.535.512/0001-22, Valor Total: R$ 15.349,50. Item: 13. Empresa: PELSTER
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.636.077/0001-22, Valor Total: R$ 1.499,76. Item: 55. Empresa:
ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65, Valor Total: R$ 2.320,00. Item: 51. Empresa:
4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI, CNPJ: 26.202.210/0001-56, Valor Total: R$
9.000,00. Item: 25. Empresa: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ:
26.517.495/0001-14, Valor Total: R$ 1.687,04. Itens: 14,66,67,74. Empresa: ESC
CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 27.323.299/0001-71, Valor Total: R$
1.134,50. Item: 71. Empresa: GERALDO C GUITTI, CNPJ: 28.360.435/0001-66, Valor Total:
R$ 120,00. Itens: 6,23,27,42,64,65,75,76,77,80. Empresa: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ:
28.787.127/0001-11, Valor Total: R$ 1.683,65. Item: 16. Empresa: EGREGORA COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 29.288.355/0001-00, Valor Total: R$ 2.000,00.
Item: 8. Empresa: MARCIO ANDERSON RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS DE TELECO,
CNPJ: 30.945.249/0001-30, Valor Total: R$ 8.120,00. Itens: 56,63,72. Empresa: BONANZA
COMERCIO DIGITAL EIRELI, CNPJ: 31.260.724/0001-06, Valor Total: R$ 23.541,80. Item: 49.
Empresa: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ:
31.768.037/0001-98, Valor Total: R$ 887,88. Itens: 30,31. Empresa: ABS REP R ES E N T ACO ES
E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LT, CNPJ: 32.101.846/0001-04, R$ 16.917,50. Itens:
22,48. Empresa: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT, CNPJ:
33.419.290/0001-61, Valor Total: R$ 45.230,00. Itens: 26,28,29,32,35,37,53,60,70,79.
Empresa: PALHANO & CIA LTDA, CNPJ: 33.455.535/0001-06, Valor Total: R$ 38.919,80.
Item: 19. Empresa: MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA, CNPJ:
33.629.177/0001-00, Valor Total: R$ 2.840,00. Item: 81. Empresa: CONECT BR COMERCIO E
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI, CNPJ: 34.704.105/0001-43, Valor Total: R$
15.028,00.

ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO
Pregoeiro

CAMPUS PONTA PORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158453

Número do Contrato: 2/2019. Nº Processo: 23347015897201898. PREGÃO SRP Nº
2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Celebram entre si Instituto Federal de Mato Grosso Do Sul
CNPJ: 10673078/0007-16 e a EmpresaPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA CNPJ: 05.340.639/0001-30,o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 02/2019 tendo
como Objeto:Acréscimo de 25% do valor do contrato na prestação de serviços de

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00017/2016, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA
E TECNOLOGIA DE MG. Processo: 23792000199202054. PREGÃO SISPP Nº 5/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 05891583000101. Contratado : GUARDSEG VIGILANCIA E SEGURANCA -EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato 17/2016 por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02 e demais normas aplicadas a matéria. Vigência: 27/04/2020 a 26/04/2021. Valor
Total: R$1.389.799,20. Fonte: 8100000000 - 2020NE800013. Data de Assinatura: 10/02/2020.

(SICON - 17/02/2020) 155678-26409-2019NE800026

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA
EDITAL DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 28/2019

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva
Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de
23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de
12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag. 26; no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2,
pág. 20, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital
028/2019, publicado no D.O.U. nº 246, de 20 de dezembro de 2019, na seção 03,
página 93, para contratação de Professor Substituto na área de Administração do IFMG
- Campus Avançado Ponte Nova, de acordo com a seguinte classificação:

. Nº. Nome Prova Didática Prova de títulos Soma Classificação

. 76386 BRUNO DE JESUS LOPES 93,0 61,0 154,0 1º

. 76375 CECILIA ALVES DA SILVA ANTERO 69,5 84,0 153,5 2º

. 76719 EDER DE CARVALHO JANUARIO 97,0 37,5 134,5 3º

. 76734 DAIANE MEDEIROS ROQUE FERREIRA 78,8 55,5 134,3 4º

. 76542 ANDRE LUIZ BARBOSA DE MELLO 66,0 44,6 110,6 5º

LEONARDO DE PAIVA BARBOSA

empresa especializada na disponibilização e operação de sistema informatizado e

integrado de gestão de frota para IFMS - Campus Ponta Porã com Valor Anual de

43.851,50.Fundamento Legal: Lei 8666/93; Lei 10520/2002; Decreto 7892/2013 e

Decreto 2271/97. Vigência: 24/01/2020 a 10/05/2020. Valor Total: R$43.851,50. Fonte:

8100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura: 24/01/2020.

(SICON - 17/02/2020) 158453-26415-2020NE080059

CAMPUS AVANÇADO ARCOS
EDITAL DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

RETIFICAÇÃO Nº 4 DO EDITAL Nº 98/2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015,
publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01; nos termos da Lei nº 8.112/90, Decreto nº 6.944/2009 e Lei 11091/2005, e nos termos do
Edital de Normais Gerais n° 082/2018, publicado no DOU de 23/11/2018, edição 225, seção 3, página 68, resolve:

Retificar o edital n° 98 de 28 de dezembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União - seção 3 de número 250 no dia 31 de dezembro de 2018,
que rege o Concurso Público de provas e títulos para o provimento de cargo público da carreira de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a ser lotado
no IFMG Campus Avançado Arcos, de acordo com o que se segue:

Onde se lê:
1.6. O cronograma informando as datas horários e endereços de realização de todos os eventos constam no Quadro II abaixo:
Quadro II: Cronograma

. DAT A HORÁRIO PROCEDIMENTO

. [...]

. 13/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial da Prova de Desempenho Didático na página eletrônica
www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 13/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado preliminar da Prova de Títulos na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 14 e 17/02/2020 A partir de 00h01min do dia 14/02/2020 até às 23h59min do dia
17/02/2020

Prazo para impetrar recurso contra o resultado preliminar da Prova de Títulos

. 18/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial da Prova de Títulos na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 18/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial do concurso na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. A partir do dia 18/02/2020 - Homologação do resultado final do concurso público, com divulgação na página eletrônica do IFMG, endereço
www.ifmg.edu.br/portal/concursos e no Diário Oficial da União

LEIA-SE:
1.6. O cronograma informando as datas horários e endereços de realização de todos os eventos constam no Quadro II abaixo:
Quadro II: Cronograma

. DAT A HORÁRIO PROCEDIMENTO

. [...]

. 14/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial da Prova de Desempenho Didático na página eletrônica
www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 14/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado preliminar da Prova de Títulos na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 17 e 18/02/2020 A partir de 00h01min do dia 17/02/2020 até às 23h59min do dia
18/02/2020

Prazo para impetrar recurso contra o resultado preliminar da Prova de Títulos

. 19/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial da Prova de Títulos na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. 19/02/2020 Até às 23h59min Divulgação do resultado oficial do concurso na página eletrônica www.ifmg.edu.br/portal/concursos

. A partir do dia 19/02/2020 - Homologação do resultado final do concurso público, com divulgação na página eletrônica do IFMG, endereço
www.ifmg.edu.br/portal/concursos e no Diário Oficial da União

KLEBER GONÇALVES GLORIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-18T00:12:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




